Департамент жилищно-коммунального хозяйства
Белгородской области

П Р И К А З

от <■ 2017 г. №

Об утверждении нормативов
потребления коммунальной услуги
по холодному водоснабжению при
использовании земельного участка
и надворных построек

Во исполнение предписания управления государственного жилищного
надзора Белгородской области от 14 февраля 2017 года № 133, и в
соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года
№ 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства
Белгородской области от 22 июня 2015 года № 246-пп «Об утверждении
Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства
Белгородской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу нормативы потребления коммунальной
услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка
и надворных построек на территории Белгородской области, утвержденные в
пункте 2 приказа департамента жилищно-коммунального хозяйства
Белгородской области от 16 ноября 2016 года № 114 «Об утверждении
нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему)
водоснабжению и водоотведению».

2. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по
холодному водоснабжению при использовании земельного участка и
надворных построек на территории Белгородской области с применением
расчетного метода (прилагается).

3. Нормативы, утвержденные в пункте 2 настоящего приказа, вводятся
в действие с 25 апреля 2017 года.

Заместитель Губернатора
Белгородской области -  начальник

департамента жилищно-коммунальног^
хозяйства Белгородской обла Га л дун

Утверждены
приказом департамента

жилищно-коммунального хозяйства
Белгородской области

от « 5 ^  г.
№

Нормативы
потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при

использовании земельного участка и надворных построек
на территории Белгородской области

Направление использования Единица Норматив
коммунального ресурса измерения потребления

1. Полив земельного участка куб. метр в месяц
на кв. метр 0,05

2. Водоснабжение и приготовление пищи
для сельскохозяйственных животных

куб. метр в месяц
на голову 0,11

животного
Водоснабжение открытых (крытых)
летних бассейнов различных типов и
конструкций, закрытых бассейнов,
примыкающих к жилому дому и (или)
отдельно стоящих на общем с жилым

3 домом земельном участке, объемом: куб. метр в месяц
до 1 куб. м. на человека 0,3
от 1 до 5 куб. м. 1,10
от 5 до 10 куб. м. 2,75
от 10 до 15 куб. м. 4,58
от 15 до 20 куб. м. 6,41
свыще 20 куб. м. 7,33

4. Водоснабжение бань, саун куб. метр в месяц
на человека 0,72

Водоснабжение теплиц (зимних садов).
площадью:

до 4 кв. м. 0,037
5 от 4 до 8 кв. м. куб. метр в месяц 0,055

от 8 до 12 кв. м. на человека 0,092
от 12 до 16 кв. м. 0,128
от 16 до 20 кв. м. 0,165
свыще 20 кв. м. 0,183

Период применения норматива для полива земельного участка, а также
для водоснабжения открытых (крытых) летних бассейнов устанавливается
с 1-го мая по 3 1-ое августа включительно.